



A TUTTI I COMUNI DELLA REGIONE CALABRIA pec

AGLI ORDINI PROFESSIONALI IN INDIRIZZO

e p.c.

AL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Vera Corbelli

Autorità di Bacino Distrettuale

dell'Appennino Meridionale

protocollo@pec.distrettoappenninomeridi

onale.it

**Oggetto:** "Progetto di Piano Stralcio di Bacino del Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale per l'Assetto, la Mitigazione e la Gestione del rischio da Alluvioni – Calabria/Lao". Osservazioni preliminari e proposte di modifica delle Norme di Attuazione. Comunicazione

Il 20 gennaio u.s. è terminata la fase di consultazione e presentazione delle osservazioni al "Progetto di Piano Stralcio di Bacino del Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale per l'Assetto, la Mitigazione e la Gestione del rischio da Alluvioni – Calabria/Lao" (PsdGDAM-RisAl-Cal/L) con le relative Misure di Salvaguardia, adottato dall'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale con Delibera n. 2 del 24.10.2024.

A seguito del confronto con l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale e con gli Ordini Professionali, tenendo conto anche delle osservazioni pervenute da comuni, imprese e privati cittadini, la Regione Calabria, con nota prot. 37964 del 20/01/2025, nel richiedere il differimento del termine di scadenza della presentazione per le osservazioni sulle perimetrazioni individuate nel Progetto di Piano Stralcio, ha trasmesso all'Autorità di Bacino Distrettuale alcune osservazioni preliminari in merito allo stesso e delle proposte di modifica delle Norme Tecniche di Attuazione

Con la presente si comunica che l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale nella prossima seduta della Conferenza Operativa, indetta per giorno 6 febbraio p.v., esaminerà la richiesta di proroga insieme alle osservazioni pervenute.

Cordiali saluti.

Il Direttore Generale

L'Assessore

F.TO ING. SALVATORE SIVIGLIA

F.TO DOTT. GIOVANNI CALABRESE

Ordine dei Geologi della Calabria Geol. Giulio Iovine

segreteria@geologicalabria.com

Al Presidente

Collegio Geometri e Geometri Laureati di Cosenza

Geom. Giuseppe Arlia

collegio.cosenza@geopec.it

Al Presidente

Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Vibo Valentia

Per. Ind. Francesco Arena

info@peritivibovalentia.it

Al Presidente

Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Cosenza

Per. Ind. Pierpaolo Canino

ordinedicosenza@pec.cnpi.it

Al Presidente

Collegio Geometri e Geometri Laureati di Catanzaro

Geom. Ferdinando Chillà

collegio.catanzaro@geopec.it

Al Presidente

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaqqisti e Conservatori della provincia di Catanzaro

Arch. Eros Corapi

oappc.catanzaro@archiworldpec.it

Al Presidente

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia di Cosenza

Arch. Pasquale Costabile

Oappc.cosenza@archiworldped.it

Al Presidente

Ordine degli Ingegneri della provincia di Catanzaro

Ing. Gery Cuffaro

ordine.catanzaro@ingpec.eu

Al Presidente

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia Vibo Valentia

Arch. Fabio Alberto Foti

oappc.vibovalentia@archiworldpec.it

Al Presidente

Ordine degli Ingegneri della provincia di Reggio di Calabria

Ing. Francesco Foti

segreteria@pec.ordingrc.it

Al Presidente

Ordine degli Ingegneri della provincia di Cosenza

Ing. Marco Ghionna

ordine.cosenza@ingpec.eu

Al Presidente

Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Catanzaro

Per. Ind. Claudio Gigliotti

ordinedicatanzaro@pec.cnpi.it

Al Presidente

Ordine degli Ingegneri della provincia di Crotone

Ing. Antonio Grilletta

ordine.crotone@ingpec.eu

Al Presidente

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia Crotone

Arch. Francesco Livadoti

architetticrotone@archiworldpec.it

collegio.crotone@geopec.it Al Presidente Ordine degli Ingegneri della provincia di Vibo Valentia Ing. Pasquale Romano Mazza ordine.vibovalentia@ingpec.eu

Al Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati di Reggio di Calabria Geom. Antonio Misefari collegio.reggiocalabria@geopec.it

Al Presidente Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Reggio di Calabria Per. Ind. Angelo Porgo ordinedireggiocalabria@pec.cnpi.it

> Al Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati di Vibo Valentia Geom. Giuseppe Preiti collegio.vibovalentia@geopec.it

Al Presidente Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia di Crotone Per. Ind. Raffaele Scicchitano ordinedicrotone@pec.cnpi.it

Al Presidente Federazione Regionale degli Ordini dei dottori Agronomi e dei dottori Forestali della Calabria Dott. For. Antonino Sgrò protocollo.odaf.catanzaro@conafpec.it

Al Presidente Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia di Reggio di Calabria Arch. Ilario Tassone architettireggiocalabria@oappc-rc.it